Estad o  d o  Ri o  Gra nd e  d o  Su l
Pre f e i t u ra  Mun i c i pa l  d e  Chuv i s ca

Com i s s ã o  d e  Li c i t a ç õ e s

Avenida 28 de Dezembro, 3000, Centro, Chuvisca/RS  CEP: 96193-000
 Fone: (51) 3611 7093 Fax: (51) 3671 3501   E-mail: licitacoes@chuvisca.rs.gov.br

PA 073/2017

EDITAL 014/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 014/2017

MODALIDADE - TOMADA DE PREÇOS

A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE CHUVISCA, representada neste ato

pelo Prefeito Municipal, Senhor Joel Santos Subda, torna público pelo presente Edital 014/2017, modalidade

TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, autorizado no PA 073/2017 – Processo

Administrativo de Licitação, regido pela Lei Federal 8.666/93, suas alterações e legislação pertinente, que

serão recebidos os ENVELOPES contendo a documentação e a proposta, no dia 31 de Março de 2017, às 14h

(catorze horas), na sede do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Chuvisca, sito a Avenida 28 de

Dezembro, 3000, Centro, neste Município, quando será dado início à sessão publica de recebimento e abertura

de ENVELOPES.

1 - DAS ALTERAÇÕES:

1.1 - Altera o valor do item 8, das Especificações e Valores de Mercadoria

Entregues - ANEXO VIII.

(este documento é parte integrante do Edital 014/2017)

2- DO OBJETO:

A presente Licitação tem por objeto a seleção de proposta visando à contratação de

serviço de obra de engenharia na construção da Cobertura da Quadra Poliesportiva da EMEF Santa Luzia.

3- As demais cláusulas do edital permanecem inalteradas.

Chuvisca – RS, 17 de Março de 2017

Joel Santos Subda

                                                                           Prefeito Municipal

Estad o  d o  Ri o  Gra nd e  d o  Su l
Pre f e i t u ra  Mun i c i pa l  d e  Chuv i s ca

Com i s s ã o  d e  Li c i t a ç õ e s

Avenida 28 de Dezembro, 3000, Centro, Chuvisca/RS  CEP: 96193-000
 Fone: (51) 3611 7093 Fax: (51) 3671 3501   E-mail: licitacoes@chuvisca.rs.gov.br

PA 073/2017

ANEXO VIII

(este documento é parte integrante do Edital 014/2017)

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 014/2017

ESPECIFICAÇÕES E VALORES DE MERCADORIAS ENTREGUES

Item Produto unid  quant
R$
Unit

Subtotal

1 AÇO CA-50 3/16” – 0,140 Kg/m kg 954 4,53 4.321,62

2 AÇO CA-50 3/8” – 0,624 Kg/m kg 760 3,82 2.903,20

3 AÇO CA-50 1/2” – 0,963 Kg/m kg 3.610,00 3,68 13.284,80

4
Perfil C 100X40X4,76 – A36 – Chapa
Dobrada

m 18 20,99 377,82

5
Perfil C 100X50X3,00 – A36 – Chapa
Dobrada

m 696 21,51 14.970,96

6
Perfil C 127X50X3,00 – A36 – Chapa
Dobrada

m 420 25,41 10.672,20

7
Perfil C 150X50X2,66 – A36 – Chapa
Dobrada

m 210 30,31 6.365,10

8 Ferro ½” – 1020 - Contraventamento m 504 4,00 2.016,00

9 Telha de Alumínio Ondulada 0,06mm m2 1.312,00 41,00 53.792,00

10 Haste 5/16”X250, c/fixação completa unid  2.166,00 12,42 26.901,72

11
Calço de fixação p/telha de alumínio
ondulado

unid  2,166,0 2,97 6.433,02

12 Lâmpada vapor metálico 250W  unid  28 34,76 973,28

13 Reator Lâmpada vapor metálico unid  28 72,32 2.024,96

14 Refletor Ind. 450mm, fechado com grade unid  28 44,60 1.248,80

TOTAL................R$ 146.285,48

 Mercadorias entregues pela Prefeitura Municipal de Chuvisca, para serem utilizadas na obra da

Cobertura da Quadra da Emef Santa Luzia. O valor total será abatido no pagamento da proposta

apresentada pela empresa. Os descontos serão na medição de cada parcela, onde forem utilizadas, na

execução da obra.